

Bilan		Actif	30/09/2009	30/09/2008	Passif	30/09/2009	30/09/2008
Actifs immobilisés			24 040,99	24 527,08	Fonds associatifs	152 490,97	177 119,47
	Immobilisations corporelles		19 195,26	19 681,35	Capital	26 534,02	26 534,02
21100000	Terrains 4bis Cerisaie		3 048,98	3 048,98	10210001	Capital Local 1	15 096,38
21310000	Constructions 4bis Cerisaie		26 754,80	26 754,80	10210002	Capital Local 2	11 437,64
21350000	Aménagement des locaux		28 592,75	28 592,75		Réserves	78 986,00
21830000	Mobilier et matériel de bureau		9 728,50	29 587,78			69 836,00
21840000	Mobilier de bureau		0,00	1 152,80			
28131000	Amortissement des constructions		-10 987,01	-10 652,58	10620001	Membres à vie	31 634,45
28135000	Amortissement des aménagements		-28 592,75	-28 336,82	10680001	Klubo 2000	33 365,80
28183000	Amortissement du mobilier et matériel de bureau		-9 350,01	-29 313,56	10680002	Extension du siège	5 335,72
28184000	Amortissement du mobilier		0,00	-1 152,80	10680003	Promotion	8 650,03
	Immobilisations financières		4 845,73	4 845,73		Report à nouveau	74 699,45
26100001	Actions M.C.E. Grésillon		45,73	45,73	11000000	Report à nouveau créditeur	74 699,45
27480001	Prêt au KoToPo, Lyon		4 800,00	4 800,00	12000000	Résultat de l'exercice	-27 728,50
							6 704,70
Actif circulant			157 784,47	174 222,80		Charges	-185 300,72
						Produits	157 572,22
	Stocks et en-cours		32 435,89	27 302,22		Pertes sur exercices antérieurs	
37000000	Toutes marchandises confondues		23 519,29	27 302,22	15180001	Reprise des provisions 2005/2006	
37000001	GDFE		8 916,60			Provisions	0,00
							0,00
	Valeurs mobilières de placement		14 591,92	15 355,60		Provisions pour risques	0,00
50810000	Banque du Crédit industriel		14 591,92	15 355,60			0,00
	Solde au 30/06/09				15180001	Provision pour équilibre 2003/2004	0,00
					15180002	Provision pour équilibre 2004/2005	0,00
	Disponibilités		110 756,66	131 564,98		Provisions pour Charges	0,00
							0,00
41100000	Créances sur usagers		1 760,03	4 657,04			
51710000	Caisse d'Epargne		77 588,01	58 148,10	15800000	Provision pour dépréciation des stocks	0,00
51200000	Banque du Crédit Industriel		3 848,28	3 624,37		Dettes	29 334,49
51400000	La Banque Postale		25 479,23	41 394,52			21 630,41
40110001	UEA		2 442,39	21 439,08	41900000	Usagers créditeurs	16 679,80
40110002	FEL		-456,12	2 248,16	41900001	Mirege	12 654,69
53100000	Caisse de la Cerisaie		94,84	53,71	48700000	Produits constatés d'avance	0,00
	Comptes de régularisation		0,00	0,00	46860000	Charges à Payer	0,00
48600000	Charges constatées d'avance		0,00	0,00			
46700000	Compte d'attente (fonds à recevoir)		0,00	0,00			
	Total		181 825,46	198 749,88		Total	181 825,46
							198 749,88

Charges		2008-2009	2007-2008	Produits		2008-2009	2007-2008
Cotisations		18 777	16 800	Cotisations		36 784	37 760
65860001	Associations adhérentes ou intégrées	1 771	1 025	75 600 001	Cotisations E-France	18 627	18 267
					Cotisations E-France à vie		2 750
62810002	Cotisations UEA	15 036	15 089	75 400 001	Cotisations UEA	16 707	16 743
	Cotisations UEA (vie)	1 305		75 400 001	Cotisation UEA (à vie)	1 450	
62810001	Cotisations EEU	665	706				
Dons et indemnités		10 213	7 542	Dons		12 834	12 596
62500001	Réunions de bureau		671	75 850 001	Dons divers	72	
62500002	Réunions du conseil d'administration	1 355	1 864		Klubo 2000	0	3 300
62500003	Remboursements aux bénévoles	1 536	1 313	75 850 001	Dons pour Espéranto-France	6 255	5 355
62510000	Voyages et déplacements	459		75 860 001	Dons pour Espéranto-Jeunes	50	1 532
62470000	Transport collectif du personnel	405	1 286	75 860 001	Dons pour Solidarité Afrique	48	
				75 860 001	Dons pour Edukado.net	3 990	
67130002	Dons reversés	6 459	2 409	75 860 002	Dons pour UEA	2 419	2 409
Information externe et interne		8 461	7 783	Information externe			
62330001	Salons et expositions	2 213	2 213				
62310001	Campagnes de presse	1 802	3 200				
62360002	Bulletins d'adhésion	1 400	682				
62360004	Livrets des membres		1 029				
	Rapport annuel		660				
62360005	Dépliants Langue Equitable	3 046					
Revue		19 466	13 938	Revue		19 470	20 372
6281000	Abonnements revues reversés	11 731	5 125	70 880 002	Abonnements revues encaissés	9 414	9 540
62630002	Affranchissements LME		1 209		Abonnements LME seul	1 740	2 010
62370001	Le Monde de l'Espéranto	7 735	7 604	70 880 001	Abonnements LME	8 316	8 822
Service de la librairie		18 771	16 413	Service de la librairie		31 374	29 911
60710000	Achats de marchandises	13 041	12 490	70 700 000	Vente de marchandises	24 303	29 417
60370000	Variation du stock				Variation de stock	5 134	494
62410000	Ports payés	4 080	3 923		Frais de port sur ventes	1 937	
62360001	Edition du catalogue	1 650					
Enseignement		0	2 004	Enseignement		0	2 325
60400001	Cours et stages		2 004	70 600 002	Cours et stages		1 425
				70 600 001	Formations extérieures		900
Animation culturelle		45 533	24 288	Animation culturelle		46 930	30 621
65880002	Inscriptions UK	21 185	24 288	70 600 002	Inscriptions UK	22 300	30 154
65700000	Subventions versées	950		70 600 001	Congrès annuel		467
62510002	Caravane et commandes UK	23 398		70 600 003	Caravane et commandes UK	24 630	
Salaires		22 279	28 805	Salaires			
64110000	Salaires et indemnités	13 971	18 468				
64510000	Charges sociales	8 231	10 260				
	Médecine du travail	77	77				
MIREGE		6 332		Subventions (MIREGE)		6 332	5 000
62510003	Reversements MIREGE	6 332		74 000 000	Autres subventions	6 332	5 000
Charges financières		4 602	2 213	Produits financiers		3 483	868
62700000	Frais bancaires	159	372	76 810 000	Intérêts bancaires	3 483	868
67200000	Charges sur exercice antérieur	4 443			dont intérêts sur 9 mois en 2009		
	Pertes bancaires		1 842				
Frais du siège et généraux		15 554	13 328	Frais du siège		366	366
68112000	Amortissements	1 091	2 358	70 610 003	Secrétariat Espéranto-Jeunes	366	366
61400000	Charges de copropriété	5 590	6 564				
61610000	Assurance multirisque	2 281	1 762				
63510000	Impôts directs (taxe d'habitation)	712					
63512000	Impôts (taxe foncière)	1 025	258				
60610000	Energie (EDF)	1 212	463				
62650000	Internet et téléphone	1 102	936				
60640000	Frais divers (fournitures, travaux, matériel)	1 101	548				
62630000	Affranchissements	1 129					
65110000	Licences (Ciel)	311	438				
Paiements divers (ajustement)		15 312					
	Autres paiements divers	12 587					
	Paiements divers	2 725					
Total des Charges		185 301	133 114	Total des Produits		157 572	139 819
12000000	Bénéfice		6 705	12 900 000	Perte	27 729	
Total		185 301	139 819	Total		185 301	139 819